—1—

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

Qingdao Port International Co., Ltd.
青 島 港 國 際 股 份 有 限 公 司

（於中華人民共和國成立的股份有限公司）
（股份代號：06198）

自願性公告

意大利瓦多利古雷港碼頭項目的最新進展

本公告乃青島港國際股份有限公司（「本公司」）所作的自願性公告。

茲提述本公司日期為 2015 年 11 月 3 日有關與埃彼穆勒-馬士基集團（「馬士基集團」）

合資合作之公告。本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於 2016 年 10 月 12 日，本

公司的全資附屬公司青島港國際發展（香港）有限公司（「青港國際發展」）與馬士基

集團的全資附屬公司馬士基碼頭有限公司（APM Terminals B.V.）（「馬士基碼頭」）

簽訂了一份股權買賣協議（「股權買賣協議」），內容為有關青港國際發展以 1,745,370

歐元的對價向馬士基碼頭購買瓦多投資公司（「瓦多投資」）16.5%的已發行股本。同

時，於 2016 年 10 月 12 日，青港國際發展、馬士基碼頭及瓦多投資簽訂了一份股東協

議（「股東協議」）。

於股權買賣協議及股東協議所載列的若干先決條件獲達成後，股權買賣協議及股東協議

項下擬進行的交易完成時，青港國際發展將間接持有位於意大利瓦多利古雷港的一個冷

藏集裝箱碼頭和一個集裝箱碼頭各自 9.9%的已發行股本，並參與上述兩個碼頭的運營

管理。

—2—

訂立股權買賣協議及股東協議的理由及裨益

依託本公司與馬士基碼頭的優勢資源，簽署股權買賣協議及股東協議將進一步促進雙方

於意大利瓦多利古雷港碼頭項目的合作，實現強強聯合，助推本公司國際化戰略的實施

，拓展本公司發展空間。

各方資料

本公司及其分公司和附屬公司是青島港的主要經營者，主要從事集裝箱、金屬礦石、煤

炭及原油等各類貨物的處理和配套服務、物流及港口增值服務、港口配套服務及金融服

務等。

於本公告日期，青港國際發展為本公司的全資附屬公司，是一家依照香港特別行政區法

律註冊成立並有效存續的有限責任公司。其經營範圍主要包括：項目投資，創業投資，

商業貿易投資，港口碼頭投資、經營及管理，融資租賃，投資、融資、理財、技術、資

訊及業務諮詢服務，業務及技術培訓及顧問服務。

於本公告日期，馬士基碼頭為馬士基集團的全資附屬公司，是一家依照荷蘭法律註冊成

立並有效存續的私人有限責任公司。

馬士基集團是一家依據丹麥法律合法設立並有效存續的有限責任公司，涉足多個業務領

域，以運輸和能源領域為主，是世界上最大的集裝箱船運營商和供給船運營商之一。馬

士基集團為本公司的獨立第三方。

—3—

於本公告日期，瓦多投資為馬士基碼頭的全資附屬公司，是一家依照荷蘭法律註冊成立

並有效存續的私人有限責任公司。於股權買賣協議所載列的若干先決條件獲達成後及其

項下擬進行的交易完成時，青港國際發展將直接持有瓦多投資 16.5%之已發行股本。

股權買賣協議、股東協議及其項下擬進行的交易未構成香港聯合交易所有限公司證券上

市規則第十四章項下本公司的一項須予公佈的交易。

承董事會命
青島港國際股份有限公司

董事長
鄭明輝

中國·青島，2016年10月17日

於本公告日期，本公司執行董事為鄭明輝、焦廣軍及姜春鳳；非執行董事為成新農、馬寶亮及張慶財；

及獨立非執行董事為王亞平、鄒國強及楊秋林。